raejor saber

VERIFICACION PRELIMINAR REQUISITOS JURIDICOS DE LA CONVOCATORIA PUBLICA CP-021-2014

OBJETO: Seleccionar la oferta mas favorable para contratar la prestacién de servicios profesionales para gestionar los procesos de: |.Disefio de instrumentos de
evaluacion; H.Construccion,Revision y validacion de preguntasy contextos; ll1.Procesode codificacionde respuestasa las preguntasabiertasy ensayos de Jos diferenteq

examenes que realizara el ICFES durante el segundo semestre del afio 2014.

REQUISITOS MINIMOS JURIDICOS

PROPONENTE
UNION TEMPORAL "“SUEJE-UTP”
DOCUMENTO INC\?ERS‘:::iR.xng:‘YT:Ts:R::itOL;E SISTEMA UNIVERSITARIO DEL EJE
LA EDUCACION - CORPOEDUCACION CAFETERO - SUEJE y la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE PEREIRA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL
Fecha de expedicién dentro de los treinta {30} dias anteriores a la fecha de
cierre.
si11 Chjeto social comprende la ejecucion del objeto de ia presente convocatoria. CUMPLE. CUMPLE.
— - -~ - Folios 04 a 12 Folios 19 a 28.
Duracion de la persona juridica no inferior al plazo de ejecucién del contratoy
un (1) afic mas.
El representantelegal posee las facultades para presentar la oferta, suscribir el
contrato y demads actos para la contratacion.
3.1.1.5.|DOCUMENTO DE CONFORMACION DE UNION TEMPORAL n.a. (?UMPLE‘
Folios 04 a D&
CUMPLE
3.1.1.6.|Entidades Publicas.Copia del acto de creacion y representacion iegal. n.a. Se subana con oficio del 26 de junio df
2014.
CUMPLE. CUMPLE.
3.1.2.1.|CARTA DE PRESENTAC!ON DE LA PROPUESTA Se subanra con oficic del 27 de junio ]
Folios 02 y 03
de 2014.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Folics 17 a 20 Folio 30
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIDN CE CUMPLE. CUMPLE,
LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.
Cuantia: DIEZ POR CIENTO {10%) del valor del presupuesto oficial estimado CUMPLE. CUMBPLE.
VigenC|a:-D§sde Ja presentaciénde la ofertay hastala aprobacidnde la garantia) CUMPLE. CUMPLE.
3.1.2.2.|de cumplimiento del contrato.
Tomador/Afianzado CUMPLE.
Se subana con oficio del 27 de junio CUMPLE.
de 2014,
Amparos de la garantia. CUMPLE.
CUMPLE. Se subana con oficio del 27 de junio dg
2014.
2.1.2.3.|FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA DE PERSONA JURIDICA - DAFP. CUMPLE. Folio 23 CUMPLE. Folio 07 y 08
3124, CERTIFICADO DE PAGO AL $iSTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y CUMPLE. Folio 75 Se subzna concolfji::l;Lle 26 de junio dd
APORTES PARAFISCALES 2014,
CUMPLE.
3.1.2.6.|REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT CUMPLE. Folio 27 Se subana con oficio del 26 de junio dg
2014,
3.1.2.7.| DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE. Folio 29 CUMPLE. Folios 17 y 18.
Consulta de antecedentes judiciales del representante legal. CUMPLE CUMPLE
Certificado de antecedentesdisciplinariosde la ProcuraduriaGeneral de Ja Nacion, de la CUMPLE CUMPLE
empresa y el representante legal
Boletin fiscal de |2 Contraloria General de la Republica, de la empresay el representantg CUMPLE CUMPLE
legal.

CONCEPTO JURIDICO

La propuesta presentada por ia CORPORACION MIXTA PARA LA INVESTIGACIONY DESARROLLO DE LA EDUCACION - CORPOEDUCACION cumple con los requisitog
onesde la convocatoria pablica ICFES-CP-021-2014.1La CORPORACIONMIXTA PARA LA INVESTIGACIONY DESARROLLODE LA
i registra sanciones e

juridicos exigidos en el pliego de condici
EDUCACION - CORPOEDUCACIONNO se encuentra reportada en el Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de la Republica, ni
inhabilidades vigentes segun 1a certificaciénde la Procuraduria Geaeral de la Nacién, tampoco tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales, conformea ia

consulta efectuada el 26 de junio de 2014. Se anexan los respectivos certificados.




La propuesta presentada por la UNION TEMPORAL "SUEJE-UTP" SISTEMA UNIVERSITARIODEL EJE CAFETERO - SUEIE y la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIR
cumple con los requisitos juridicos exigidos en el pliego de condiciones de la convocatoria publica ICFES-CP-021-2014. La UNION TEMPORAL "SUEJE-UTP" SISTEM
UNIVERSITARIO DEL EJE CAFETERQ - SUEJE y la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA no se encuentra reportada en el Boletin de Responsables Fiscales de la
ContraloriaGeneral de la Republica, ni registrasancionese inhabilidades vigentessegun la certificacion de la Procuraduria General de la Nacién, tampoco tiene asunto

pendientes con |as autoridades judiciales, conforme a la consulta efectuada el 26 de junio de 2014. Se anexan los respectivos certificados.

Bogotad D.C., 27 de junio de 2014.
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